
URZĄD MIEJSKI 
97-330 S U L E J Ó W 

ui. Konecka 42 
tel.044/6102 500, fax 044/6162551 

Znak sprawy: ZP.271.35.2018 

WYJAŚNIENIE TREŚCI S P E C Y F I K A C J I IS T O T NYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
(1) 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy 
Sulejów w 2019 roku 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz.U. z2017 r. poz. 1579 zpóźn.zm.) w związku z wpłynięciem do Zamawiającego 
w dniu 11.09.2018 r. pytań odnośnie prowadzonego postępowania, o którym mowa wyżej, udzielam 
odpowiedzi na następujące zapytania: 

Pytanie nr 1 
Zgodnie z Rozdziałem 3 pkt 3 lit a) SIWZ Zamawiający wymaga, aby na podstawie umowy o pracę 
wykonawca lub podwykonawca zatrudniali następujące osoby: 
- Kierowcy pojazdów którymi realizowana będzie usługa 
- Osoby odbierające odpady 
- Pracownicy PSZOK 
Jednocześnie Zgodnie z Rozdziałem 3 pkt 1 SIWZ przedmiot zamówienia nie obejmuje prowadzenia i 
obsługi PSZOK. W związku z tym wnosimy o usunięcie „pracowników PSZOK" z katalogu osób, które 
obejmuje obowiązek zatrudnienia na podstawie umowy o pracę. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nastąpił błąd pisarski w specyfikacji, w związku z powyższym uległy 
zmianie zapisy w SIWZ w Rozdziale 3 pkt 3 lit. a 
BYŁO 
a. rodzaj czynności niezbędnych do realizacji zamówienia, których dotyczą wymagania zatrudnienia 
na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności w 
trakcie realizacji zamówienia: 
- kierowcy pojazdów, którymi będzie realizowana usługa, 
- osoby odbierające odpady, 
- pracownicy PSZOK. 
J E S T 
a. rodzaj czynności niezbędnych do realizacji zamówienia, których dotyczą wymagania zatrudnienia 
na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności w 
trakcie realizacji zamówienia: 
- kierowey pojazdów, którymi będzie realizowana usługa, 
- osoby odbierające odpady. 
Zmianie uległa również Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia. Zmieniona specyfikacja 
została opublikowana na stronie internetowej Zamawiającego. 

Pytanie nr 2 
Zgodnie z punktem 1.3 OPZ: Zamawiający przekazuje informacje jakie rodzaje odpadów wykonawca 
będzie odbierał w ramach umowy. W punkcie 1.2 natomiast wykazuje ilości zebranych odpadów w roku 
2017 w którym to wykazie widnieją ilości zmieszanych odpadów opakowaniowych który to odpad ma 
kod 15 01 06. 

Sulejów, 28.09.2018 r. 

1 



Czy zamawiający w takim razie przewiduje iż wykonawca będzie odbierał inne rodzaje odpadów niż 
wymienione w punkcie 1.3 OPZ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zmienił się opis przedmiotu zamówienia w Załączniku nr 1 do SIWZ w 
punkcie 1.3 podpunkt 1 lit. b w ten sposób, że: 
BYŁO 

b) segregowane odpady komunalne z podziałem na następujące frakcje: 
- papier i tektura, 15 01 01, 
- metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe 15 01 04, 15 01 02, 15 01 05, 
- opakowania ze szkła o kodzie: 15 01 07, 

JEST 
b) segregowane odpady komunalne z podziałem na następujące frakcje: 

- papier i tektura, 15 01 01, 
- metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe 15 01 04, 15 01 02, 15 01 05, 
- opakowania ze szkła o kodzie: 15 01 07, 
- zmieszane odpady opakowaniowe o kodzie: 15 01 06. 

Zmieniony opis przedmiotu zamówienia stanowiący Załącznik nr 1 do SIWZ został opublikowany 
na stronie internetowej Zamawiającego. 

Pytanie nr 3 
Zgodnie z punktem 1.5.2 OPZ: Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany ilości i pojemności 
pojemników służących do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych oraz dzwonów 
przeznaczonych do zbierania odpadów w sposób selektywny na terenie JOR - POLANA oraz w 
miejscowości Winduga, w trakcie realizacji umowy. 
Prosimy o wyjaśnienie, o ile może wzrosnąć liczba pojemników? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że liczba pojemników może wzrosnąć maksymalnie do 10%. 

Pytanie nr 4 
Zgodnie z punktem 1.5.4 OPZ: Właścicielom nieruchomości, którzy nie dysponują własnymi 
pojemnikami przeznaczonymi na odpady zmieszane Wykonawca zapewni je w formie użyczenia, 
dzierżawy lub sprzedaży na podstawie odrębnej umowy z właścicielem nieruchomości. 
Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „zapewni" pojemniki. Jeśli wykonawca ma obowiązek 
zapewnić, dostarczyć pojemnik każdemu właścicielowi nieruchomości, którzy nie dysponują własnym 
pojemnikiem prosimy o wskazania orientacyjnej liczby takich właścicieli. W braku takiej liczby 
prosimy o zmianę sformułowania „zapewni je" na sformułowanie „zaoferuje je". 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zmienił się opis przedmiotu zamówienia w Załączniku nr 1 do SIWZ w 
punkcie 1.5.4 w ten sposób, że: 
BYŁO 
1.5.4 Właścicielom nieruchomości, którzy nie dysponują własnymi pojemnikami przeznaczonymi na 
odpady zmieszane Wykonawca zapewni je w formie użyczenia, dzierżawy lub sprzedaży na podstawie 
odrębnej umowy z właścicielem nieruchomości. 
JEST 
1.5.4 Właścicielom nieruchomości, którzy nie dysponują własnymi pojemnikami przeznaczonymi na 
odpady zmieszane Wykonawca zaoferuje je w formie użyczenia, dzierżawy lub sprzedaży na 
podstawie odrębnej umowy z właścicielem nieruchomości. 
Zmieniony opis przedmiotu zamówienia stanowiący Załącznik nr 1 do SIWZ został opublikowany 
na stronie internetowej Zamawiającego. 
Pytanie nr 5 
Zgodnie z pkt 1.5.6 OPZ: Zamawiający oczekuje realizacji reklamacji przez wykonawcę w ciągu 24h 
od otrzymania zawiadomienia o zaistnieniu reklamacji. 
Czy zamawiający oczekuje każdorazowej realizacji reklamacji w ciągu 24h od zgłoszenia bez 
weryfikacji zasadności reklamacji? 
Odpowiedź: 

I 

2 



Zamawiający informuje, że oczekuje realizacji reklamacji przez wykonawcę w ciągu 24h od otrzymania 
zawiadomienia o zaistnieniu reklamacji po uprzedniej weryfikacji zgłoszonego problemu. 
W związku z powyższym zmienił się opis przedmiotu zamówienia w Załączniku nr 1 do SIWZ w 
punkcie 1.5.6 w ten sposób, że: 
BYŁO 
1.5.6 Worki do pierwszego odbioru selektywnie zebranych odpadów komunalnych Wykonawca 
zobowiązany jest dostarczyć w ilościach: 4 worki żółte, 2 worki zielone, 2 worki niebieskie, 4 worki 
brązowe, które zapewnią funkcjonowanie systemu, do każdego właściciela nieruchomości gminy 
Sulejów. Realizacja reklamacji (worki nieodebrane z nieruchomości zgodnie z harmonogramem, brak 
worków na wymianę itp.) - w przeciągu 24 godzin od otrzymania zawiadomienia faxem lub e-mailem 
od Zamawiającego. 
JEST 
1.5.6 Worki do pierwszego odbioru selektywnie zebranych odpadów komunalnych Wykonawca 
zobowiązany jest dostarczyć w ilościach: 4 worki żółte, 2 worki zielone, 2 worki niebieskie, 4 worki 
brązowe, które zapewnią funkcjonowanie systemu, do każdego właściciela nieruchomości gminy 
Sulejów. Realizacja reklamacji (worki nieodebrane z nieruchomości zgodnie z harmonogramem, brak 
worków na wymianę itp.) - w przeciągu 24 godzin od otrzymania zawiadomienia faxem lub e-mailem 
od Zamawiającego po uprzedniej weryfikacji zgłoszonego problemu. 
Zmieniony opis przedmiotu zamówienia stanowiący Załącznik nr 1 do SIWZ został opublikowany 
na stronie internetowej Zamawiającego. 

Pytanie nr 6 
Zgodnie z pkt 1.5.7 OPZ: Zamawiający oczekuje pozostawienia pustych worków w dniu odbioru 
odpadów segregowanych przy wejściu na nieruchomość. 
Co w sytuacji kiedy nieruchomości jest oddalona od drogi publicznej dość znacznie i aby dostarczyć 
worki na odpady czy odebrać pojemniki należy wejść na drogę dojazdową będącą terenem prywatnym. 
Czy zamawiający oczekuje że bez zgody mieszkańca, wykonawca będzie wchodził na teren prywatny? 
Jeśli tak, to kto odpowiadał będzie za w sytuacji zniszczenia prywatnej drogi dojazdowej do 
nieruchomości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że należy worki na wymianę pozostawić w miejscu wystawienia odpadów. 
Zamawiający nie wymaga wjazdu na drogę dojazdową będącą terenem prywatnym. 
W związku z powyższym zmienił się opis przedmiotu zamówienia w Załączniku nr 1 do SIWZ w 
punkcie 1.5.7 w ten sposób, że: 
BYŁO 
1.5.7 Obowiązkiem Wykonawcy będzie uzupełnianie na własny koszt właścicielom nieruchomości 
zamieszkałych i rekreacyjno - letniskowych worków do selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
na papier, szkło, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metal i odpady zielone po 
każdorazowym odbiorze, poprzez pozostawienie przy wejściu na nieruchomość nowych pustych 
worków w dniu odbioru selektywnie zebranych odpadów komunalnych, w ilości odpowiadającej liczbie 
odebranych worków. Wykonawca zobowiązany jest ponadto dostarczyć worki do odbioru selektywnie 
zebranych odpadów komunalnych na wezwanie Zamawiającego. Przy pierwszych odbiorach 
Wykonawca zobowiązany jest do odebrania worków z odpadami pomimo nadruku innej firmy. 
JEST 
1.5.7 Obowiązkiem Wykonawcy będzie uzupełnianie na własny koszt właścicielom nieruchomości 
zamieszkałych i rekreacyjno - letniskowych worków do selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
na papier, szkło, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metal i odpady zielone po 
każdorazowym odbiorze, poprzez pozostawienie przy wejściu na nieruchomość lub w miejscu 
wystawienia odpadów nowych pustych worków w dniu odbioru selektywnie zebranych odpadów 
komunalnych, w ilości odpowiadającej liczbie odebranych worków. Wykonawca zobowiązany jest 
ponadto dostarczyć worki do odbioru selektywnie zebranych odpadów komunalnych na wezwanie 
Zamawiającego. Przy pierwszych odbiorach Wykonawca zobowiązany jest do odebrania worków z 
odpadami pomimo nadruku innej firmy. 
Zmieniony opis przedmiotu zamówienia stanowiący Załącznik nr 1 do SIWZ został opubłikowany 
na stronie internetowej Zamawiającego. 

Pytanie nr 7 

3 



Zgodnie z pkt 1.6.8 OPZ Harmonogram odbierania odpadów komunalnych z uwzględnieniem 
poszczególnych rodzajów odpadów obejmujący okres od 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019r. 
powinien być opracowany przez Wykonawcę i przedłożony do zaakceptowania przez Zamawiającego 
w terminie 7 dni od dnia podpisania umowy. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia w formie 
papierowej do wszystkich nieruchomości harmonogram odbierania odpadów w terminie 5 dni od dnia 
podpisania umowy. 
Zgodnie z § ł4 pkt 2) wzoru Umowy: WYKONAWCA jest zobowiązany do zapłaty na rzecz 
ZAMAWIAJĄCEGO kar umownych w wysokości 1 000 zł za niedostarczenie właścicielom 
nieruchomości harmonogramu zaakceptowanego przez ZAMAWIAJĄCEGO. 
Mając na uwadze rozbieżności pomiędzy terminem przedłożenia i terminem dostarczenia 
harmonogramu do nieruchomości oraz konsekwencjami w postaci kar umownych, wnioskujemy o 
zmianę ostatniego zdania pkt 1.6.8 w następujący sposób: Wykonawca zobowiązany jest do 
dostarczenia w formie papierowej do wszystkich nieruchomości harmonogram odbierania odpadów w 
terminie dni od dnia podpisania umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zmienił się opis przedmiotu zamówienia w Załączniku nr 1 do SIWZ w 
punkcie 1.6.8 w ten sposób, że: 
BYŁO 
1.6.8 Harmonogram odbierania odpadów komunalnych z uwzględnieniem poszczególnych rodzajów 
odpadów obejmujący okres od 1 stycznia 2019r. do 31 grudnia 2019r. powinien być opracowany przez 
Wykonawcę i przedłożony do zaakceptowania przez Zamawiającego w terminie 7 dni od dnia 
podpisania umowy. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia w formie papierowej do wszystkich 
nieruchomości harmonogram odbierania odpadów w terminie 5 dni od dnia podpisania umowy. 
JEST 
1.6.8 Harmonogram odbierania odpadów komunalnych z uwzględnieniem poszczególnych rodzajów 
odpadów obejmujący okres od 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 20ł9 r. powinien być opracowany przez 
Wykonawcę i przedłożony do zaakceptowania przez Zamawiającego w terminie 7 dni od dnia 
podpisania umowy. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia w formie papierowej do wszystkich 
nieruchomości harmonogram odbierania odpadów w terminie 5 dni od dnia zatwierdzenia 
harmonogramu przez Zamawiającego. 
Zmieniony opis przedmiotu zamówienia stanowiący Załącznik nr 1 do SIWZ został opublikowany 
na stronie internetowej Zamawiającego. 

Pytanie nr 8 
Zgodnie z pkt 1.6.10 OPZ: Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany harmonogramu w zakresie 
tras, częstotliwości i terminów odbioru odpadów komunalnych, w zależności od potrzeb 
Zamawiającego. 
W jakich okolicznościach może dojść do zmiany harmonogramu w zakresie tras, częstotliwości i 
terminów odbioru odpadów komunalnych? Prosimy również o doprecyzowanie, że powyższa zmiana 
nie wpłynie na pozostałe obowiązki wykonawcy wynikające z OPZ w szczególności wskazane w 
punkcie 1.6 OPZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zmienił się opis przedmiotu zamówienia w Załączniku nr 1 do SIWZ w 
punkcie 1.6.10 w ten sposób, że: 
BYŁO 
1.6.10 Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany harmonogramu w zakresie tras, częstotliwości i 
terminów odbioru odpadów komunalnych, w zależności od potrzeb Zamawiającego. 
JEST 
1.6.10 Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany harmonogramu w zakresie tras i terminów 
odbioru odpadów komunalnych, w zależności od potrzeb Zamawiającego 
Zmieniony opis przedmiotu zamówienia stanowiący Załącznik nr 1 do SIWZ został opublikowany 
na stronie internetowej Zamawiającego 

Pytanie nr 9 
Zgodnie z pkt 1.6.3 OPZ: Zamawiający oczekuje iż wykonawca będzie dobierał odpady w sposób 
wykluczają ich mieszanie. Czy zamawiający dopuszcza odbiór odpadów segregowanych samochodem 
ciężarowym z plandeką, przy zbiórce wszystkich odpadów segregowanych przy jednym przejeździe 
pojazdu? 

4 



Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie ma możliwości zmiany zapisu treści pkt 1.6.3 lit. d, która brzmi 
„d) pojazdami przystosowanymi do odbioru poszczególnych frakcji odpadów, w sposób wykluczający 
mieszanie odpadów". 

Pytanie nr 10 
Zgodnie z pkt 1.6.3 OPZ: Zamawiający oczekuje iż pojazdy wykonawcy będą wyposażone w system 
załadowczy worków i pojemników? Czy zamawiający dopuszcza odbiór odpadów pojazdem 
skrzyniowym gdzie załadunek odpadów odbywa się ręcznie bez żadnego urządzenia załadunkowego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza odbiór odpadów pojazdem skrzyniowym, gdzie załadunek odpadów odbywa 
się ręcznie bez żadnego urządzenia załadunkowego. 

Pytanie nr 11 
Zgodnie z pkt 1.6.11 OPZ: Wykonawca zobowiązany jest wprowadzić zmiany w harmonogramie w 
terminie nie dłuższym od zgłoszenia w formie pisemnej zapotrzebowania przez Zamawiającego, 
przekazać Zamawiającemu zmieniony harmonogram w do akceptacji, a po zaakceptowaniu 
niezwłocznie dostarczyć harmonogram właścicielom nieruchomości w formie papierowej. 
Wnosimy o zmianę pkt 1.6.11 OPZ w następujący sposób: Wykonawca zobowiązany jest wprowadzić 
zmiany w harmonogramie w terminie ustalonym przez Strony i przekazać Zamawiającemu zmieniony 
harmonogram do akceptacji, a po zaakceptowaniu niezwłocznie dostarczyć harmonogram właścicielom 
nieruchomości w formie papierowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zmienił się opis przedmiotu zamówienia w Załączniku nr 1 do SIWZ w 
punkcie 1.6.11 w ten sposób, że: 
BYŁO 
1.6.11 Wykonawca zobowiązany jest wprowadzić zmiany w harmonogramie w terminie nie dłuższym 
od zgłoszenia w formie pisemnej zapotrzebowania przez Zamawiającego, przekazać Zamawiającemu 
zmieniony harmonogram w do akceptacji, a po zaakceptowaniu niezwłocznie dostarczyć harmonogram 
właścicielom nieruchomości w formie papierowej. 
JEST 
Wykonawca zobowiązany jest wprowadzić zmiany w harmonogramie w terminie ustalonym przez 
Strony i przekazać Zamawiająeemu zmieniony harmonogram do akceptacji, a po zaakceptowaniu 
niezwłocznie dostarczyć harmonogram właścicielom nieruchomości w formie papierowej. 
Zmieniony opis przedmiotu zamówienia stanowiący Załącznik nr 1 do SIWZ został opublikowany 
na stronie internetowej Zamawiającego. 

Pytanie nr 12 
Zgodnie z pkt 1.6.12 lit. b) OPZ: Wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia harmonogramu 
właścicielom nieruchomości zamieszkałych i rekreacyjno - wypoczynkowych w następujący sposób: 
b) dla zabudowy wielorodzinnej - za wystarczające uznaje się dostarczenie 1 egzemplarza w formie 
papierowej (wielkości nie mniejszej niż A5) osobie uprawnionej do wykonywania czynności zwykłego 
zarządu nieruchomością, w tym w szczególności: w przypadku spółdzielni mieszkaniowych -
dostarczenie do biura zarządu spółdzielni, w przypadku wspólnot mieszkaniowych - dostarczenie 
zarządowi bądź profesjonalnemu zarządcy oraz ogłoszenie w sposób umożliwiający mieszkańcom 
zapoznanie się z harmonogramem. Prosimy o wyjaśnienie, czy zgodnie z regulaminami 
obowiązującymi w spółdzielniach i wspólnotach mieszkaniowych Wykonawca jest uprawniony do 
wywieszania ogłoszeń? Jeśli Zamawiający nie dysponuje takimi danymi lub zgodnie z regulaminami to 
spółdzielnia lub wspólnota decyduje o sposobie wywieszania ogłoszeń prosimy o zmianę ostatniej 
części pkt 1.6.12 lit. b) OPZ w następujący sposób: „ (...) w przypadku spółdzielni mieszkaniowych -
dostarczenie do biura zarządu spółdzielni, w przypadku wspólnot mieszkaniowych - dostarczenie 
zarządowi bądź profesjonalnemu zarządcy w sposób umożliwiający ogłoszenie harmonogramu 
mieszkańcom". 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że po podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą zostanie ustalony sposób 
ogłaszania harmonogramu dla zabudowy wielorodzinnej. 

Pytanie nr 13 
5 



Zgodnie z pkt 1.8 ppkt 3) OPZ: Wykonawca zobowiązany będzie do prowadzenia i przekazania 
Zamawiającemu dokumentacji związanej z przedmiotem zamówienia: 3) Innych informacji na temat 
odbioru, unieszkodliwiania i segregacji odpadów, jeżeli w trakcie realizacji zamówienia Zamawiający 
nałoży taki obowiązek. Obowiązek ten dotyczyć może jedynie informacji, w posiadaniu których będzie 
Wykonawea. 
Jakich innych informacji może żądać Zamawiający? Czy chodzi o informacje, któryeh przekazanie 
będzie wynikała z przepisów powszechnie obowiązującego prawa? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że na etapie prowadzonego postępowania nie ma możliwośei określenia 
dokładnych informacji. Zapis ten jedynie zostanie wykorzystane w sytuacji zmiany w przepisach prawa 
regulujących odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

Pytanie nr 14 
Zgodnie z § 4 ust. 1 pkt 3) Umowy, jednym z obowiązków wykonawcy jest wcześniejsze przygotowanie 
i poinformowanie właścicieli nieruchomości o harmonogramach wywozu odpadów komunalnych i jego 
zmianach w formie pisemnej i elektronicznej. 
Prosimy o wskazanie w jaki sposób wykonawca ma poinformować właścicieli nieruchomośei o 
harmonogramie w formie elektronicznej? Obowiązek taki nie wynika z OPZ, pojawia się jednak w 
Umowie, przy czym Zamawiający nie rozwija na ezym ten obowiązek ma polegać. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zmianie uległ § 4 ust. I pkt 3) wzoru umowy w ten sposób, że: 
BYŁO 
3) wcześniejsze przygotowanie i poinformowanie właścicieli nieruchomości o harmonogramach 
wywozu odpadów komunalnych i jego zmianach w formie pisemnej i elektronicznej. 
JEST 
3) wcześniejsze przygotowanie i poinformowanie właścicieli nieruchomości o harmonogramach 
wywozu odpadów komunalnych i jego zmianach w formie pisemnej. 

Zmieniony wzór umowy został opublikowany na stronie internetowej Zamawiającego. 

Pytanie nr 15 
Zgodnie z § 4 ust. 8 Umowy: Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność odszkodowawczą za szkody 
i straty oraz wszelkie roszezenia cywilnoprawne osób trzecich będące następstwem niewłaściwego lub 
nieterminowego wykonania zobowiązań objętych umową lub będące wynikiem niewłaściwej 
organizacji pracy w trakcie ich wykonywania, w stopniu całkowicie zwalniającym od tej 
odpowiedzialności Zamawiającego. 
Jakie szkody i straty oraz roszczenia cywilnoprawne osób trzecich, które mogą powstać w skutek 
niewłaściwego lub nieterminowego wykonania zobowiązań wynikających z umowy ma na myśli 
Zamawiający? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność z tytułu wykonywania 
przedmiotu umowy, w związku z tym Zamawiający nie jest w stanie dokładnie określić, jakiego rodzaju 
mogą wystąpić roszczenia. 
Pytanie nr 16 
Zgodnie z § 5 ust. 5 pkt 4 Umowy Zamawiającemu przysługuje prawo naliczenia Wykonawcy kar 
umownych z tytułu: 4) oddelegowania do wykonywania usług wskazanych w §5 ust. 1 osób 
niewymienionych w wykazie, o którym mowa w §5 ust. 2 lub ust. 3 - w wysokości 500 zł za każdy 
stwierdzony przypadek (kara może być nakładana po raz kolejny w odniesieniu do tej samej osoby, 
jeżeli Zamawiający podczas następnej kontroli stwierdzi, że nadal nie jest ona wymieniona w wykazie 
o którym mowa w ust. 2 lub ust.3); 
Zgodnie z art. 26 ust. 1 pkt 8a) lit b) ustawy PZP, Zamawiający określa sankcje za niespełnienie 
obowiązków w zakresie zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób, które wykonują czynności 
wskazane przez Zamawiającego w SIWZ. Kara umowna określona w § 5 ust. 5 pkt 4 Umowy wykracza 
poza zakres tej dyspozycji. Zamawiający przewidział karę za brak wskazania danej osoby w wykazie, 
niezależnie od tego, czy jest ona faktyeznie zatrudniona na podstawie umowy o praeę. W związku z tym 
wnosimy o wykreślenie § 5 ust. 5 pkt 4 Umowy. 

6 



Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że art. 36 ust. 1 pkt 8a) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień 
Publicznych nie określa wszystkich obowiązków zamawiającego w kwestii wymogu zatrudnienia osób 
na podstawie umowy o pracę, o których mowa w art. 29 ust. 3a ustawy Pzp, a wymienia jedynie kilka 
obowiązków. 
W związku z tym Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 5 ust. 5 pkt 4 Umowy. 

Pytanie nr 17 
Zgodnie z § 7 ust. 3 ppkt 3) Umowy: Zamawiający będzie uprawniony do zaspokojenia się z 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy w następujących wypadkach: 3) wykonania przez 
Zamawiającego zobowiązań pieniężnych ciążących na Zamawiającym w stosunku do podwykonawców 
Wykonawcy, za które Zamawiający odpowiedzialny był solidarnie z Wykonawcą. 
Zgodnie z § 7 ust. 4 Umowy: Zamawiający upoważniony jest do potrącenia w każdym czasie z 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy wszelkich wierzytelności (wymagalnych i 
niewymagalnych) należnych od Wykonawcy. 
Zabezpieczenie należytego wykonania umowy ma na celu zabezpieczać roszczenia zamawiającego 
wynikające z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Nie jest to kwota zatrzymywana i 
wykorzystywana dla zaspakajania wszelkich zobowiązań, w związku z tym wnosimy o zmianę 
powyższych postanowień umownych poprzez wykreślenie § 7 ust. 3 ppkt 3) Umowy oraz zmianę § 7 
ust. 4 Umowy w następujący sposób: Zamawiający upoważniony jest do potrącenia w każdym czasie z 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy wszelkich wierzytelności wynikających z niewykonania 
lub nienależytego wykonania umowy. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zapis umowy w z § 7 ust. 3 ppkt 3) nie ulega zmianie. 

Pytanie nr 18 
Zgodnie z § 10 ust. 1 Umowy: ZAMAWIAJĄCY ma prawo odstąpić od umowy, jeżeli WYKONAWCA 
narusza postanowienia umowy lub obowiązujące przepisy prawa. 
Wnosimy o wykreślenie § 10 ust. 1 Umowy albo jego zmianę w następujący sposób: ZAMAWIAJĄCY 
ma prawo odstąpić od umowy, jeżeli WYKONAWCA poważnie narusza postanowienia umowy lub 
obowiązujące przepisy prawa w sposób zagrażający niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem 
umowy. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zapis umowy w z § 10 ust. 1 nie ulega zmianie. 

Pytanie nr 19 
Zgodnie z § 10 ust. 2 pkt 5) Umowy: Naruszenia Umowy, o których mowa w ust. 1 obejmują w 
szczególności przypadki: 5) gdy wszczęte zostało postępowanie upadłościowe lub likwidacyjne 
WYKONAWCY, bądź wszczęte zostanie wobec Wykonawcy postępowanie egzekucyjne lub 
zabezpieczające lub też Wykonawca popadnie w stan niewypłacalności. 
Nie każde wszczęcie postępowania egzekucyjnego lub zabezpieczającego musi powodować zagrożenia 
dla wykonywania umowy, dlatego wnosimy o zmianę § 10 ust. 2 pkt 5) Umowy w następujący sposób: 
Naruszenia Umowy, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności przypadki: 5) gdy wszczęte 
zostało postępowanie upadłościowe lub likwidacyjne WYKONAWCY, bądź wszczęte zostanie wobec 
Wykonawcy postępowanie egzekucyjne lub zabezpieczające lub też Wykonawca popadnie w stan 
niewypłacalności, jeśli może to stanowić zagrożenie dla dalszego wykonywania umowy. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zapis umowy w z § 10 ust. 2 pkt 5) nie ulega zmianie. 

Pytanie nr 20 
Zgodnie z § 10 ust. 4 Umowy: W przypadkach niewykonania lub nienależytego wykonania umowy 
przez Wykonawcę, Zamawiający może w terminie 5 dni roboczych po pisemnym uprzedzeniu 
WYKONAWCY, przejąć sam prowadzenie usług określonych niniejszą umową lub powierzyć je 
innemu podmiotowi, a kosztami tych usług obciąży WYKONAWCĘ. Realizacja powyższego 
uprawnienia przez Zamawiającego nie wymaga zgody sądu. 7 



Prosimy o doprecyzowanie okoliczności uzasadniających przejęcie prowadzenia usług lub wykonanie 
zastępcze. Zamawiający posługuje się nieostrym pojęciem nienależytego wykonywania umowy. Czy 
należy przez o rozumieć niewykonywanie lub nienależyte wykonywanie w stopniu zagrażającym 
terminowemu odbiorowi odpadów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że niewykonanie lub nienależyte wykonania umowy przez Wykonawcę 
obejmuje wszystkie składowe przedmiotu zamówienia, w tym m.in. niewykonywanie lub nienależyte 
wykonywanie w stopniu zagrażającym terminowemu odbiorowi odpadów. 

Pytanie nr 21 
Zgodnie z § 13 ust 1 pkt 2) Umowy: WYKONAWCA jest zobowiązany do zapłaty na rzecz 
ZAMAWIAJĄCEGO kar umownych: 2) w wysokości 1 000 zł za niedostarczenie właścicielom 
nieruchomości harmonogramu zaakceptowanego przez ZAMAWIAJĄCEGO. Za równoznaczne z 
niedostarczeniem harmonogramu uważa się sytuację w której spośród 50 wybranych przez 
ZAMAWIAJĄCEGO właścicieli nieruchomości więcej niż 25 osób oświadczyło, iż nie otrzymało od 
WYKONAWCY harmonogramu. 
Niedostarczenie harmonogramu odbioru odpadów nie zawsze wynika z winy wykonawcy, co więcej 
wykonawca nie ma wpływu na to jakie oświadczenia w zakresie dostarczenia harmonogramu złożą 
mieszkańcy i czy będą one zgodne z prawdą. W związku z tym wnosimy o usunięcie § 13 ust 1 pkt 2) 
Umowy. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie § 13 ust ł pkt 2) Umowy. 

Pytanie nr 22 
Zgodnie z § 13 ust. 1 pkt 12) Umowy: WYKONAWCA jest zobowiązany do zapłaty na rzecz 
ZAMAWIAJĄCEGO kar umownych za niedotrzymanie któregokolwiek z obowiązków Wykonawcy 
określonych w umowie, każdorazowa kara umowna w wysokości 0,05% wynagrodzenia umownego. 
Odpowiedź: 

Pytanie zadane nieprecyzyjnie. 

Pytanie nr 23: 
W punkcie 1.6 opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający określa częstotliwości odbioru odpadów w 
sposób niejednoznaczny używając określenia „nie rzadziej niż". Jednoznacznie w punkcie 1.6.10 OPZ 
zastrzega sobie prawo częstotliwości odbioru odpadów w zależności od potrzeb Zamawiającego. 
Zgodnie z przepisem art. 29 ustawy Prawo Zamówień Publicznych cyt. „Przedmiot zamówienia opisuje 
się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych 
określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie 
oferty". W myśl art. 7 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, czynności Zamawiającego winny 
zmierzać do zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wszystkich wykonawców. 
Natomiast sporządzony przez Zamawiającego opis Przedmiotu Zamówienia nie daje możliwości 
sporządzenia oferty, a przede wszystkim przygotowania rzetelnej kalkulacji ceny ofertowej. Ustalając 
koszty usługi związanej z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych należy opierać się na 
jednoznacznych i konkretnych wskaźnikach, którymi w zakresie części logistycznej takiej usługi są 
między innymi: ilość potrzebnego sprzętu, liczba personelu, ilość przejeżdżanych kilometrów, a co za 
tym idzie ilość zużywanego paliwa oraz czas pracy personelu świadczącego usługę. Sformułowanie 
zawarte w Opisie Przedmiotu Zamówienia „nie rzadziej niż" uniemożliwia przyjęcie wiarygodnych 
kryteriów kosztowych mających wpływ na cenę oferty. Ponieważ sformułowanie „nie rzadziej niż" w 
powiązaniu z zapisami punktu ł .6.ł0 OPZ wskazuje, iż Zamawiający może w trakcie realizacji usługi 
żądać zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów. Tak więc oparcie się, przy sporządzaniu oferty, na 
minimalnych częstotliwościach wskazanych przez Zamawiającego może spowodować, w przypadku 
zwiększenia tej częstotliwości, poniesienie straty przez Wykonawcę w trakcie realizacji usługi tym 
bardziej, że Zamawiający nie przewidział w zapisach SIWZ możliwości waloryzacji wynagrodzenia 
Wykonawcy w przypadku zmiany sposobu świadczenia usługi czym niewątpliwie byłoby zwiększenie 
częstotliwości odbioru odpadów komunalnych. 
Z drugiej zaś strony, przyjęcie do założeń kalkulacji ceny ofertowej ryzyk związanych ze zwiększeniem 
częstotliwości odbioru odpadów (np. raz na tydzień), będzie związane ze wzrostem wyszczególnionych 
powyżej wskaźników kosztotwórczych co bezpośrednio przełoży się na cenę oferty. 8 



Wobec powyższego, poprzez niejednoznaczne określenie częstotliwości odbioru odpadów, 
Zamawiający stworzył sytuację w której Wykonawcy mo g ą przyjmować różne założenia co do 
częstotliwości odbioru odpadów, a co za tym idzie oferty nie będą porównywalne . 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zmienił się opis przedmiotu zamówienia w Załączniku nr ł do SIWZ w 
punkcie 1.6.10 (odpowiedź do pytania nr 8). W związku z tym zapis „nie rzadziej n iż" zawarty w 
punkcie 1.6 opisu przedmiotu zamówienia zostaje wykreślony. 
Nowe brzmienie tego zapisu to: 
ł .6 Częstotl iwość i zasady odbioru i wywozu odpadów, harmonogram wywozu 
ł .6. ł Odbiór i wywóz odpadów komunalnych Wykonawca będzie realizował w następujący sposób: 
ł ) Zmieszane odpady komunałne powinny być odbierane z następującą częstotliwością: 
1) budynki jednorodzinne - raz na dwa tygodnie, 
2) budynki wielorodzinne - raz w tygodniu. 
3) z nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowych - raz na dwa tygodnie 
4) z terenu JOR - P O L A N Y - raz na dwa tygodnie w okresie: 
- od 15 marca 2019r. do 30 czerwca 2019r. oraz od 1 września 2019r. do 15 listopada 2019r. 

5) z terenu JOR - P O L A N Y - raz na tydzień w okresie: 
- od ł lipca 2019r. do 31 sierpnia 20 ł9 r . 
2) Selektywnie zebrane odpady komunalne z papieru, tworzywa sztucznego, opakowań 
wielomater iałowych, metalu powinny być odbierane z następującą częstotliwością: 
ł ) budynki jednorodzinne - raz na cztery tygodnie, 
2) budynki wielorodzinne - raz w tygodniu, 
3) z nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowych - raz na cztery tygodnie 
4) z terenu JOR - P O L A N Y - raz na cztery tygodnie. 
3) Selektywnie zebrane odpady komunalne ze szkła powinny być odbierane z następującą 
częstotliwością: 
1) budynki jednorodzinne - raz na osiem tygodni, 
2) budynki wielorodzinne - raz na dwa tygodnie, 
3) z nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowych - raz na osiem tygodni 
4) z terenu JOR - P O L A N Y - raz na osiem tygodni 
4) Odpady ulegające biodegradacji w tym zielone powinny być odbierane raz na 4 tygodnie. 
5) Zimny popiół i żużel powinien być odbierany z następującą częstotliwością: 
ł ) w okresie od 1 października do 30 kwietnia - raz na dwa tygodnie, 
2) w okresie od ł maja do 30 września - raz na cztery tygodnie 
6) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz meble i inne odpady wielkogabarytowe powinny być 
odbierane dwa razy w roku ( w okresie wiosennym i jesiennym), a z terenu JOR - P O L A N Y powinny 
być odebrane raz w roku (w miesiącu czerwcu). 
Przeterminowane leki powinny być odbierane z wyznaczonych punktów raz w miesiącu. 
Zmieniony opis przedmiotu zamówienia stanowiący Załącznik nr 1 do S I W Z został opublikowany 
na stronie internetowej Zamawiającego . 

• 

Pytanie nr 24: 
Według zapisów punktu 1.7 OPZ Wykonawca, w przypadku stwierdzenia, źe właścieiełe 
nieruchomośei , deklarujący selektywną zbiórkę odpadów nie wywiązują się z obowiązku w zakresie 
segregacji odpadów. Wykonawca odbiera odpady jako zmieszane odpady komunalne. W związku z 
zakazem mieszania różnych frakcji odpadów wnosimy o doprecyzowanie tego punktu o zapis, źe w 
takiej sytuacji odbiór odpadów nastąpi w wyznaczonym w harmonogramie najbliższym dla tej 
nieruchomości terminie odbioru odpadów zmieszanych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisów punktu 1.7 opisu przedmiotu 
zamówienia . 

Pytanie nr 25: 
W rozdziale 13 SIWZ Zamawiający wskazuje, iż aby otrzymać punkty w kryterium „aspekt społeezny" 
Wykonawca ma zadeklarować przeprowadzenie prelekcji promujących selektywna zbiórkę odpadów w 
szkołaeh podstawowych. Wnosimy o doprecyzowanie czy należy przeprowadzić osobne prelekcji dla 
klas od 1 do I I I w 7 szkołach podstawowych czyli łącznie 21 prelekcji czy łącznie dla klas od ł do I I w 
każdej szkole czyli łącznie 7 prełekeji. 

9 



Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SIWZ w Rozdziale 14 „Wykonawca dostosuje prelekcje 
do przedstawicieli grupy społecznej w 7 szkołach podstawowych na terenie Gminy Sulejów w klasach: 
po 1 godzinie lekcyjnej (45 minut) dla pierwszego poziomu edukacyjnego, czyli wszystkich oddziałów 
klas III, III". Przez oddział danej klasy należy rozumieć np. la, Ib, Ic. Zamawiający doprecyzowuje w 
tej części specyfikację: łączna ilość prelekcji do przeprowadzenia to: 25. 
Zmianie uległa również Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia. Zmieniona specyfikacja 
została opublikowana na stronie internetowej Zamawiającego. 

A 

10 


